
355. 

Na osnovu člana 7 Zakona o međunarodnim restriktivnim mjerama („Službeni list CG", broj 

3/15), Vlada Crne Gore, na sjednici od 3. marta 2016. godine, donijela je 

 

ODLUKU  

O DOPUNI ODLUKE O UVOĐENJU MEĐUNARODNIH RESTRIKTIVNIH MJERA 

UTVRĐENIH ODLUKAMA SAVJETA EVROPSKE UNIJE 2014/145/ZVBP OD 17. 

MARTA 2014. GODINE, 2014/151/ZVBP OD 21. MARTA 2014. GODINE, 

2014/238/ZVBP OD 28. APRILA 2014. GODINE, 2014/265/ZVBP OD 12. MAJA 2014. 

GODINE, 2014/308/ZVBP OD 28. MAJA 2014. GODINE, 2014/455/ZVBP OD 11. 

JULA 2014. GODINE, 2014/475/ZVBP OD 18. JULA 2014. GODINE, 2014/499/ZVBP 

OD 25. JULA 2014. GODINE, 2014/508/ZVBP OD 30. JULA 2014. GODINE, 

2014/658/ZVBP OD 8. SEPTEMBRA 2014. GODINE, 2014/801/ZVBP OD 17. 

NOVEMBRA 2014. GODINE, 2014/855/ZVBP OD 28. NOVEMBRA 2014. GODINE, 

2015/241/ZVBP OD 9. FEBRUARA 2015. GODINE, 2015/432/ZVBP OD 13. MARTA 

2015. GODINE I 2015/1524/ZVBP OD 14. SEPTEMBRA 2015. GODINE U ODNOSU 

NA DJELOVANJA KOJA PODRIVAJU ILI UGROŽAVAJU TERITORIJALNI 

INTEGRITET,  

SUVERENITET I NEZAVISNOST UKRAJINE 

Član 1 

U Odluci o uvođenju međunarodnih restriktivnih mjera utvrđenih odlukama Savjeta Evropske 

unije 2014/145/ZVBP od 17. marta 2014. godine, 2014/151/ZVBP od 21. marta 2014. godine, 

2014/238/ZVBP od 28. aprila 2014. godine, 2014/265/ZVBP od 12. maja 2014. godine, 

2014/308/ZVBP od 28. maja 2014. godine, 2014/455/ZVBP od 11. jula 2014. godine, 

2014/475/ZVBP od 18. jula 2014. godine, 2014/499/ZVBP od 25. jula 2014. godine, 

2014/508/ZVBP od 30. jula 2014. godine, 2014/658/ZVBP od 8. septembra 2014. godine, 

2014/801/ZVBP od 17. novembra 2014. godine, 2014/855/ZVBP od 28. novembra 2014. 

godine, 2015/241/ZVBP od 9. februara 2015. godine, 2015/432/ZVBP od 13. marta 2015. 

godine i 2015/1524/ZVBP od 14. septembra 2015. godine u odnosu na djelovanja koja 

podrivaju ili ugrožavaju teritorijalni integritet, suverenitet i nezavisnost Ukrajine („Službeni 

list CG“, broj 1/16), poslije člana 6 dodaje se novi član koji glasi: 

„Član 6a 

Ako Savjet Evropske unije, prije isteka vremena iz člana 6 ove odluke, donese odluku o 

produženju primjene međunarodnih restriktivnih mjera, ova odluka će se primjenjivati do 

novog roka utvrđenog tom odlukom Savjeta Evropske unije. 

O produženju primjene ove odluke Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija 

obavijestiće nadležne organe i pravna lica iz člana 5 ove odluke.“ 

Član 2 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“. 

 

Broj: 08-41 

Podgorica, 3. marta 2016. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Milo Đukanović, s.r. 

 

 

 


